A Cooperativa de Crédito de Livre Admissão de Belo Horizonte e Cidades Polo do Estado de 

Minas Gerais Ltda. – SICOOB NOSSACOOP, por meio do Presidente do Conselho de 

Administração, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social, convoca os 42 

(quarenta e dois) delegados, em condições de votar, que representam os 20.399 (vinte mil, 

trezentos e noventa e nove) cooperados, para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária, a 

ser realizada no dia 19 de fevereiro de 2022, às 9 horas, em primeira convocação, com a 

presença de 2/3 (dois terços) do número total de delegados; às 10 horas, em segunda 

convocação, com a presença de metade e mais 1 (um) do número total de delegados;